
令 和 ２ 年 ５ 月 ７ 日 

保護者様 

横浜市立茅ケ崎東小学校 

校 長   近 藤  伸 

 

５月１２日以降の家庭学習における課題等の配付について 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対する、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。 

 さて、国の緊急事態宣言の延長を踏まえて、５月３１日（日）まで横浜市立学校の一斉臨時休業期間が

延長されることが決まりました。 

各ご家庭におかれましては、４月１７日に学校ホームページにアップしました「4 月 21 日以降の家庭

学習」に基づいて家庭学習を進めてくださっていることと存じます。しかしながら、さらに一斉臨時休業

が延長されたということで、児童には、通常の学校生活に則したより具体的な家庭学習の提示をすること

が、今後の学校再開に向けて大切だと考えております。 

つきましては、次のように今後の家庭学習に必要な課題等を学校で配布することといたします。配付日

時につきましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、学年等で時間を区切っての配付とさせていた

だきます。   

様々な対応につきましては、どうか事情をご賢察の上、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１ 配付日時 令和２年５月１１日（月） １１時００分～１５時３０分（※下記の表参照） 

学年等 受け取り時間 

６年生 １１時００分 ～ １１時３０分 

５年生 １１時４０分 ～ １２時１０分 

１年生・６組 １３時００分 ～ １３時３０分 

２年生 １３時４０分 ～ １４時１０分 

４年生 １４時２０分 ～ １４時５０分 

３年生 １５時００分 ～ １５時３０分 

 



２ 場所  昇降口 

３ その他 

※１、２年生、６組は保護者の方が来校するか、お子さんと一緒に来校するようお願い 

します。 

※１、２年生は植木鉢セットをお渡ししますので、大きめの袋をご持参ください。 

※１、２年生に兄弟・姉妹がいるご家庭につきましては、１、２年生の割り当ての時間 

に保護者の方にまとめてお渡しします。その他のご家庭につきましては、上の学年の 

お子さんにまとめてお渡しします。 

  ※緊急受け入れに来ている３年生以上の児童については、緊急受け入れ時に配付します。 

  ※３年生以上につきましても、保護者の方が受け取りに来ていただいても構いません。

なお、児童だけで取りに来る場合には、交通安全等に十分気を付けて来るようにお声

掛けをお願いします。 

  ※漢字スキル、計算スキル等の配付もありますので、手さげ等の準備をお願いします。 

  ※当日、取りに来られないご家庭につきましては、平日の８：１５～１６：４５の間に

学校（担任）へご連絡ください。 

  ※来校時には、できるだけマスクの着用をお願いします。 

  ※昇降口での配付となります。校庭にひかれたラインにそってお並びいただき、前の方

との間隔をあけるようお願いします。 


